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-Biodiversiteti dhe mbrojtja e ParkutShebenlk : 

a)Njohja me bimet medicinale ne fshatrat e Parkut Shebenik dhe metodat per grumbullimin e tyre me 
standarte 
b-Mbeshtetja me mjete teknologjike, bashkohore per kriteret e shfrytezimit dhe kushtet e trjtimit te 
bimeve deri ne dorezimin te grumbulluesi. 
c-Grumbulluesit e bimeve medicinale respektojne kriteret e shfrytezimit te bimeve ne zona te 
mbrojtura. 
d-Krijohen rrjete fermersh per grumbullimin dhe lidhje kontrate me grumbulluesin . 
e- 256 gra dhe te rinj neper shkolla trajnohen me tema per biodiversitetin dhe si ta mbrojme ate. 

6. Shtrirja Gjeografike: 

PTS-ja ushtron veprimtarine e saj kryesisht ne Bashkine Librazhd dhe bashkine Perrenjas. Ashtu si 
permendem ne piken me siper jemi te fokusuar ne zhvillimin rural te disa zonave ne keto bashki. 
Gjithashtu vitin e fundit jemi duke zbatuar 2 projekte ne te dy bashkite lidhur me mbrojtjen e mjedisit 
dhe Parkut Shebenik. 

7. Udheheqja 
Drejtori Ekzekutiv: Shpetim cura 
Bordi i Drejtuesve: 

1- Shpetim cura / Drejtor Ekzekutiv 
2- Pamela Qosja /Anetar 
3- Bashkim Muraci/Anetar 
4- Griselda Cura/ Anetar 
5- Xhek Nezha / Anetar 
6- Pellumb Gjura /Anetar 

7. Partneritetet dhe Bashkepunimet : 

Partneret kryesore ne bashkepunim kemi World Vision Albania permes te cilit kemi ndikuar 
drejtperdrejt ne rritjen e kapaciteteve e 250 fermereve mbi aftesite teknike dhe organizative. 
Gjithashtu me PONTIN dhe PPNEA kemi bashkepunuar lidhur me rritjen e kapaciteteve vendore mbi 
mbrojtjen e mjedisit dhe shfrytezimit te aseteve mjedisore ne programe zhvillimi per prodhim 
bujqesor-blegtoral dhe turizem malor. 
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1. lnformacion Baze 

• Viti i Themelimit: 06.11.2019 
• Statusi Ligjor: Qendra 
• Selia Qendrore. Librazhd Albania 
• Faqja e lnternetit: Fb- Pertej Te Sotmes 
• Email kryesor i organizates: pertejtesotmes@gmail.com 
• Telefoni kryesor i organizates: 682295403 

2. Misioni: Ne mbeshtesim dhe punojme per fuqizimin ekonomik te familjeve ,mbrojtjen sociale, 
aktivizimin rinor si avokate te ndryshimit dhe transformimit zhvillues. PTS angazhohet per te 
sjelle ndryshim te qendrueshem dhe rritjen e mireqenies per familjet ne Shqiperi 

3. Vizioni : Mjedis i sigurte ku cdonjeri ushtron aktivitetin social - ekonomik brenda rregullave dhe 
standarteve bashkohore. 

4. Fushat kryesore te fokusit 

• Mbrojtjen e mjedisit ( projekte mbeshtetje fermereve me fidane frutore per zhvillim ekonomik 
dhe mbrojtjen nga erozioni I tokave ) 

• Menaxhim te burimeve mjedisore per turizem dhe eko-turizem 
• Lobim per ceshtje permiresim politikash lidhur me zhvillimin e komunitetit ne pergjithesi. 

5. Aktivitetet/Programet Kryesore 

1-Krijimi I modeleve te platacioneve me vreshtari dhe pemtari : 

Objektivat: 1-Rritja e kapaciteteve te fermereve per trajtimin dhe sherbimet e fidaneve te 
arroreve. 

2-Mbeshtetja e 210 fermereve me fidane arre dhe lajthie ne fshatrat Librazhd Katund dhe Xhyre 

Rezu ltatet : 

1-Fermere me aftesi teknike ne trajtimin e fidaneve arrore 

2-Menaxhimi efikas i mjedisit duke pershtatur modele te suksesshme qe ndiqen dhe sigurojne 
zhvillim te qendrueshem. 

2- Biodiversiteti 
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8. Ndikimi 

1- Rreth 650 perfitues jane perfshire ne zbatimin e nismave mjedisore dhe zhvillimit ekonomik. 
2- Rreth 1800 fidane lajthi dhe arra Jane mbeshtetur fermeret ne mbjelljen dhe modelin e 

platacioneve te arroreve . 
3- 120 te rinj jane trajnuar per tub ere sipermarres ne zonat e tyre ,kryesisht me eko-turizmin dhe 

guidat turistike .. 

9. Lajmet e Fundit: 

Cc.1/21/ 
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